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Nr 428

Av herr Keijer m. fl., om höjning av anslaget till Svenska ekume
niska nämnden.

(Lika lydande med motion nr 413 i Första kammaren)

Sedan budgetåret 1951/52 har av riksdagen beviljats ett årligt anslag till 
svenska ekumeniska nämnden, avsett såsom bidrag till bestridande av Sve
riges årsavgift till Kyrkornas världsråd. Av den vid detta tillfälle till 
32 375 kr. uppgående avgiften lämnades ett statsbidrag om 20 000 kr., alltså 
med ca 60 %.

Sedan dess har vid tvenne tillfällen statsbidraget höjts med anledning av 
att avgiften till Kyrkornas världsråd ökat enligt av dess generalförsamling 
fastställda normer.

Vid Världskyrkorådets generalförsamling i New Delhi i december 1961 
fastställdes nya normer för medlemskyrkornas årsavgifter. Enligt dessa 
har Sverige att erlägga 78 660 kr. mot 53 510 kr. under föregående år, vil
ket alltså innebär en höjning med över 25 000 kr.

En sådan ökning är alltför stor för att kunna bäras ensam av svenska 
ekumeniska nämnden, vars inkomster av kollektmedel redan är hårt an
strängda och disponerade genom fasta åtaganden för nämndens arbete 
inom landet. Vi anser det därför högst angeläget, att nämnden erhåller den 
höjning av statsbidraget som den äskat.

Enligt ett i 1955 års statsverksproposition redovisat uttalande av stats
kontoret borde höjningen av årsavgiften fördelas proportionellt mellan 
statsverket och nämnden efter ungefär samma grunder som tillämpades 
första gången statsbidrag beviljades. Det bör också nämnas att för Dan
marks och Norges vidkommande hela årsavgiften till Kyrkornas världsråd 
utgått med statsmedel. Under hänvisning till ovan nämnda förhållanden 
hemställer vi,

att riksdagen måtte besluta att anslaget till svenska eku
meniska nämnden till gäldande av den svenska andelen av 
årsavgiften till Kyrkornas världsråd uppräknas med 13 000 
kr. till 40 000 kr.

Stockholm den 26 januari 1962

Augustinus Keijer Carl Eric Hedin Erik Larsson
i Norderön

Evert Svensson 
i Kungälv

Eric Kelander


